DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/07/2022 | Edição: 142 | Seção: 1 | Página: 67

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e
Desempenho de Pessoal

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 6.671, DE 27 DE JULHO DE 2022

Declara o exaurimento de atos editados no âmbito do órgão
central do Sistema de Pessoal Civil da Administração Federal -
SIPEC

O  SECRETÁRIO  DE  GESTÃO  E  DESEMPENHO  DE  PESSOAL  DA  SECRETARIA  ESPECIAL  DE
DESBUROCRATIZAÇÃO,  GESTÃO  E  GOVERNO  DIGITAL  DO  MINISTÉRIO  DA  ECONOMIA,  no  uso  das
atribuições que lhe confere os incisos III e XVII do art. 138 do Anexo I ao Decreto nº 9.745, de 8 de abril de
2019, resolve:

Art.  1º Ficam declarados exauridos os atos normativos relacionados no Anexo desta Portaria,
para fins do disposto no art. 8º do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019.

Art. 2º Os atos de que trata o art. 1º serão considerados não vigentes e ficarão disponíveis na
base de dados do SIGEPE LEGIS como repositórios para fins de consulta, pesquisa e registro histórico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO BERGAMASCHI FEIZOLA
ANEXO

Nota Técnica nº 05/2012/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 007/2012/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 001/2013/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 002/2012/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 002/2014/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 009/2011/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 010/2012/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 012/2012/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 017/2011/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 021 /2010/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 035/2011/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 036/2011/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 50/2015/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 52/2014/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 152/2016-MP
Nota Técnica nº 187/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 218/2016-MP
Nota Técnica nº 273/2013/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 280/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 314/2013/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 477/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 494/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 509/2015-MP
Nota Técnica nº 561/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 688/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 829/2010/COGES/DENOP/SRH/MP

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 6.671, DE 27 DE JULHO DE 2022 - PORTARIA SGP/SEDGG... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sgp/sedgg/me-n-6.671-de-27-de-julho-de-2022-418330055

1 of 3 28/07/2022 08:15

Nota Técnica nº 835/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 961/2010/CGNOR/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 011/2010/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 1026/2015-MP
Nota Técnica nº 3967/2018-MP
33. Nota Técnica nº 4969/2015-MP
34. Nota Técnica nº 6736/2020/ME
35. Nota Técnica nº 11365/2017-MP
36. Nota Técnica nº 15842/2020/ME
37. Nota Técnica nº 16243/2017-MP
Nota Técnica nº 5/2019/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica nº 6/2019/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica nº 7/2019/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica nº 12/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica nº 002/2012/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 002/2014/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 004/2012/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 009/2011/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 017/2011/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica nº 021/2010/CGADE/DERET/SRH/MP
Nota Técnica SEI nº 21648/2020/ME
Nota Técnica nº 11/2019CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica SEI nº 19233/2020/ME
Nota Técnica nº 12/2019/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica SEI nº 12540/2019/ME
Nota Técnica nº 10719/2019-MP
Nota Técnica SEI nº 7813/2019/ME
Nota Técnica nº 2539/2015-MP
Nota Técnica nº 4410/2016-MP
Nota Técnica nº 4478/2016-MP
Nota Técnica nº 4838/2018-MP
Nota Técnica nº 9134/2016-MP
Nota Técnica SEI nº 19233/2020/ME
Nota Técnica SEI nº 12540/2019/ME
Nota Técnica SEI nº 12787/2020/ME
Nota Técnica SEI nº 21648/2020/ME
Nota Técnica SEI nº 12/2019/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica SEI nº 11/2019/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME
Nota Técnica nº 4410/2016-MP
Nota Técnica nº 1012/2010/CGNOR/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 380/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 282/2016-MP
Nota Técnica nº 235/2013/CGNOR/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 225/2012/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 181/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 156/2014/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 218/2011/CGNORDENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 009/2012/CGADE/DEDDI/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 462/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 399/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 572/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Técnica nº 397/2011/CGNOR/DENOP/SRH/MP

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 6.671, DE 27 DE JULHO DE 2022 - PORTARIA SGP/SEDGG... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sgp/sedgg/me-n-6.671-de-27-de-julho-de-2022-418330055

2 of 3 28/07/2022 08:15

Nota Técnica nº 164/2014/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Técnica nº 15272/2017-MP
Nota Técnica Conjunta nº 03/2010/DENOP/DERET/SRH/MP
Nota Técnica Conjunta nº 05/2010/DENOP/DERET/SRH/MP
Nota Informativa nº 36/2000 COGLE/SRH/MP
Nota Informativa nº 39/2015/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 69/2015/CGNOR/DENIP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 125/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 126/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 130/2012/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 137/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 150/2014/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 155/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 156/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 165/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 170/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Informativa nº 175/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 178/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 179/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Informativa nº 182/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 203/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 248/2014/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 301/2013/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 342/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Informativa nº 399/2010/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Informativa nº 444/2014/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 575/2011/CGNOR/DENOP/SRH/MP
Nota Informativa nº 689/2010/CGNOR/DENOP/SRH/MP
Nota Informativa nº 824/2015-MP
Nota Informativa nº 3583/2016-MP
Nota Informativa nº 4469/2017-MP
Nota Informativa nº 7174/2017-MP
Nota Informativa SEI nº 55/2019/CGCAR ASSES/CGCAR/DESEN
Nota Informativa nº 4333/2019-MP
Nota Informativa nº 15225/2018-MP
Nota Informativa nº 170/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Nota Informativa nº 14476/2018-MP
Nota Informativa nº 460/2013/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 257/2013/CGNOR/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 99/2014/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 101/2014/CGNOR/DENOP/SEGEP/MP
Nota Informativa nº 002/2013/CGADE/DEDDI/SEGEP-MP
Memorando nº 03/2009/COGES/DENOP/SRH/MP
Ofício nº 31/2009/COGES/DENOP/SRH/MP

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA SGP/SEDGG/ME Nº 6.671, DE 27 DE JULHO DE 2022 - PORTARIA SGP/SEDGG... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-sgp/sedgg/me-n-6.671-de-27-de-julho-de-2022-418330055

3 of 3 28/07/2022 08:15